representativas del capital pagado de la persona jurídica 

cuyas acciones o participaciones se enajenan; o, 

(c.2) Los ingresos netos devengados en el ejercicio gravable 

anterior de la sociedad emisora cuyas acciones o 

participaciones se enajenan no superan las mil 

setecientas (1 700) Unidades Impositivas Tributarias 

(UIT). 

Mediante Decreto Supremo refrendado por el Ministro de 

Economía y Finanzas se puede establecer un porcentaje de 

participación distinto al previsto en el acápite c.1) y/o un monto 

de ingresos netos distinto al dispuesto en el acápite c.2), para